UBND TỈNH AN GIANG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  577/STTTT-TTCNTT An Giang, ngày 27 tháng 4 năm 2023
V/v Gợi ý thành lập

Ban biên tập Trang thông tin điện tử cấp xã.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

Căn cứ Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý, vận hành, cung cấp thông tin của cơ

quan nhà nước trên môi trường mạng trên địa bàn tỉnh An Giang.

Thực hiện điểm d khoản 01, khoản 02, khoản 03 Điều 12 và Điều 13 của Quyết

định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2023. Trên cơ sở thực tế, nhằm

đảm bảo tiết kiệm, công tác quản lý vận hành đạt hiệu quả cao, Sở Thông tin và

Truyền thông gợi ý việc thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử cấp xã, để Chủ

tịch Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định thành lập, với một số nội dung như sau:

1. Số lượng thành viên: không quá 05 thành viên.

2. Cơ cấu thành viên gồm:

- Trưởng Ban: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND xã/phường/thị trấn;

- Phó Trưởng ban: Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã/phường/thị

trấn;

- 01 Thành viên thực hiện nhiệm vụ biên tập và cập nhật tin, bài phản ánh các

hoạt động của địa phương: Cán bộ phụ trách Đài truyền thanh cấp xã;

- 02 Thành viên quản lý, cung cấp nội dung thông tin, công bố công khai: Tuỳ

theo tình hình thực tế tại đơn vị có thể chọn các cán bộ thuộc các lĩnh vực: Văn phòng

- thống kê, Văn hoá – xã hội, Tư pháp – Hộ tịch, Mặt trận, Đoàn thể… (ưu tiên các

cán bộ có kiến thức, kỹ năng tốt về Công nghệ thông tin)

Trên đây là một số gợi ý về thành lập Ban biên tập trang Thông tin điện tử cấp

xã, Đề nghị UBND xã, phường, thị trấn tham khảo và quyết định thành lập Ban Biên

tập Trang thông tin điện tử đơn vị mình. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, đề nghị thông tin phản hồi về Sở Thông tin và Truyền thông An Giang để

2

tổng hợp.

Thông tin liên hệ:

Đ/c: Trần Trường Giang – Giám đốc Trung tâm CNTT và Truyền thông.

ĐT: 0911.919.000  Email: ttgiang@angiang.gov.vn

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ;

- UBND huyện, thị, thành;

- Phòng VHTT huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hải

mailto:ttgiang@angiang.gov.vn

		2023-04-27T08:37:33+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!